8 第44回日本歯科薬物療法学会学術大会

総合受付
　日　時：7月13日（土）8：20〜17：00
　　　　　7月14日（日）8：30〜14：00
　場　所：新潟県民会館 2F 小ホールホワイエ
　・ドレスコードは，「クールビズ」でお願いします．
　・また，懇親会も「クールビズ」でお越しください．
　・年会費未納の方は学会事務局（年会費受付）にて納入してください．
　・ご入会希望の方は学会事務局（年会費受付）にて手続きください．

1．事前登録者の皆様
　参加証は当日受付にてお渡しいたします．「事前参加登録受付」にお立ちよりください．

2．当日登録者をされる皆様へ
　 会場2F（小ホール前）に設置の「当日登録者受付」にて当日参加費をお支払いの上（現金決済のみ），

学会にご参加いただきますよう何卒よろしくお願いいたします．

3．プログラム集について
　 当日受付にて，「プログラム集」（企画講演のみ抄録掲載）を販売いたします．なお抄録集の冊子媒体は

発行いたしません．大会ホームページ上で公開いたしますので，各自必要箇所を事前にプリントアウト，
ダウンロードしてご用意ください．

4．企業展示について
　日　時：7月13日（土）9：00〜17：00
　　　　　7月14日（日）9：00〜16：00
　場　所：新潟県民会館 3F ギャラリー

5．学術セミナーについて（ランチョン形式）
　 学術大会1日目に開催される学術セミナーにつきましては，7月13日（土）8：20から総合受付にて整理

券の配布を行います．但し数量に限りがございますので予めご了承ください．
　学術セミナー1
　日　時：7月13日（土）12：00〜13：00
　場　所：新潟県民会館 A会場 2F 小ホール
　テーマ：「超還元性水の基礎と臨床」
　演　者：岡島　眞裕 先生（明治薬科大学 客員教授）
　共　催：株式会社エー・アイ・システムプロダクト
　学術セミナー2
　日　時：7月14日（日）12：00〜12：40
　場　所：新潟県民会館 A会場 2F 小ホール
　テーマ：「薬剤関連顎骨壊死の現況（最新のポジションペーパに基づいて）」
　演　者：小林英三郎（日本歯科大学新潟病院 口腔外科）

参加者へのご案内

9第44回日本歯科薬物療法学会学術大会

6．クロークについて
　開設時間と場所は，下記のとおりです．
　開設時間：7月13日（土）8：20〜18：10
　　　　　　7月14日（日）8：30〜16：00
　場　　所：3F ギャラリー
　なお，貴重品・傘はお預かりできませんので，各自で管理をお願いいたします．
　また，日にちをまたいでのお荷物のお預かりはできません．
　 7月14日（日）は16：00でクロークが終了となります．
　 下記講習会にご参加予定の方は，クロークでお荷物をお受け取りになってから受講ください．

　第451回ICD講習会
　日　時：7月14日（日）16：00〜17：30
　場　所：新潟県民会館 2F 小ホール
　テーマ：「ポストコロナにおける感染対策」

7．会員懇親会
　日　時：2024年7月13日（土）18：15より
　会　場：新潟グランドホテル 5F常磐（学会場から徒歩10分，タクシーで5分）
　内　容： 「味覚検定−新潟の酒」，鬼

お ん で こ

太鼓などを企画しております．
　参加費： 会員：10,000円，非会員：12,000円，後援団体会員（医師・歯科医師・薬剤師）：10,000円，

歯科衛生士，大学院生，研修医：5,000円
　　　　　総合案内「懇親会受付」で金額を添えてお申込みください．

8．撮影・録画について
　 発表者の許可なく写真撮影，ビデオ撮影（録画），録音はできません．雑誌や広報などを目的とした取材

に関しては，事前に大会主催者の承諾を得たものに限り許可されます．
　 詳しくは運営事務局までお問い合わせください．

10 第44回日本歯科薬物療法学会学術大会

日本歯科薬物療法学会　第13回認定制度教育講演会
　日　時：2024年7月13日（土）11：00〜11：50
　会　場：新潟県民会館 2F 小ホール
　講　演：口腔乾燥症の為害作用と今後の研究展望
　演　者：国際医療福祉大学病院 歯科口腔外科　岩渕　博史 先生
　詳細は第44回日本歯科薬物療法学会学術大会HPでご確認ください．
　事前登録は不要です．講演会場受付で受講票をお受け取りください．
　なお，受講票は現地のみの発行で，再発行しませんので，大切に保管ください．

2024年度第4回精密触覚機能検査研修会
　日　　時：2024年7月14日（日）13：00〜15：00（集合時間12：45）
　会　　場：新潟県民会館 2F 第4会議室
　募集定員：24名
　　　　　　※本研修会では日本歯科薬物療法学会の会員以外の先生方でもお申込みいただけます．
　　　　　　　参加申し込みは先着順で受け付け致します．
　受 講 料：10,000円
　　　　　　 ただし，日本口腔顔面痛学会，日本口腔外科学会，日本歯科麻酔学会，日本口腔診断学会，

日本歯科薬物療法学会，口腔顔面神経機能学会，口腔検査学会の会員は8,000円

第451回ICD講習会
　日　　時：2024年7月14日（日）16：00〜17：30
　会　　場：新潟県民会館 2F 小ホール
　開催形式：現地参加型
　内　　容：テーマ：ポストコロナにおける感染対策
　　　　　　 1 ．子どもの予防接種の最新情報と今後の戦略
　　　　　　　　齋藤　昭彦 （新潟大学大学院医歯学総合研究科 小児科学分野）
　　　　　　 2 ．結核：歴史と現状および対策
　　　　　　　　松本　壮吉（新潟大学大学院医歯学総合研究科 細菌学分野）
　　　　　　 3 ．ポストコロナにおけるAMR対策
　　　　　　　　徳江　　豊（群馬大学医学部附属病院 感染制御部）
　　　　　　レベル：Intermediate
　※ ICD協議会が主催するICD講習会に参加されますと申請・更新のための業績，取得点数（15点）と

なります．遅刻・早退の単位付与は不可となります．聴講は可能ですが，単位は認められません．

関連行事のご案内

	01-12_前付_0702校正
	13-20_プログラム_0702校正